
 
 

UCHWAŁA NR 461/XLVIII/2023 
RADY GMINY W  ŁOSOSINIE DOLNEJ 

z dnia 26 maja 2023 roku 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Łososina Dolna na 2023 rok i zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 
Łososina Dolna na 2023 rok Nr 413/ XLIII /2022 Rady Gminy w Łososinie Dolnej z dnia 8 grudnia 

2022 roku 

Na podstawie art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późniejszymi zmianami) i art. 18 ust. 2 pkt. 4 i pkt. 9 lit. c), d) oraz lit. i) ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późniejszymi zmianami) 

Rada Gminy w Łososinie Dolnej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Łososina Dolna na 2023 rok: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy o kwotę 184.021,18, z tego: 

1)  dochody bieżące o kwotę  63.488,18 
2)  dochody majątkowe o kwotę  120.533,00 

jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy o kwotę 184.021,18, z tego: 

1)  wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 8.770,00 
2)  wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 192.791,18 

jak w Załączniku Nr 2 i 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wprowadza się: 

1) zmiany w zakresie planowanych dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na 
podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2023 rok - jak 
w Załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały, 

2) zmiany planu w zakresie wydatków do dyspozycji jednostek pomocniczych Gminy – Sołectw ustalonych 
na podstawie Statutu Gminy na 2023 rok - jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wyniku dokonanych zmian budżet Gminy Łososina Dolna na 2023 rok wynosi:  

1. Dochody budżetu, w tym: 54.596.850,80 
1) dochody bieżące 49.451.261,87 
2) dochody majątkowe        5.145.588,93 
2. Wydatki budżetu, w tym:                                                                                            62.340.503,51 
1) wydatki bieżące  48.112.945,53 
2) wydatki majątkowe 14.227.557,98 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 czerwca 2023 r.

Poz. 4011



3. Wynik – deficyt -7.743.652,71 
4. Przychody budżetu 9.933.652,71 
5. Rozchody budżetu 2.190.000,00 

§ 4. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Łososina Dolna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.    

 Przewodniczący Rady 
 

Bolesław Oleksy 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4011



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

750 0,00 16 775,63

0,00 1 230,00

75023 0,00 1 230,00

0,00 1 230,00

0,00 1 230,00

75095 0,00 15 545,63

0,00 0,00

0,00 15 545,63

900 0,00 46 712,55

0,00 0,00

90002 0,00 46 712,55

0,00 0,00

0,00 46 712,55

razem: 0,00 63 488,18

2997

0920

0970

Zmiana planu dochodów budżetowych Gminy Łososina Dolna na 2023 rok

0,00

3 427 010,55

0,00

3 383 010,55

206 712,55

49 451 261,87

Administracja publiczna 134 212,08

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 000,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

§ Źródła dochodów Plan przed zmianą Plan po zmianach 

bieżące

150 987,71

1 230,00

6 230,10

1 230,00

1 230,00

57 545,63

0,00

45 545,63

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które
nie wygasają z upływem roku budżetowego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pozostała działalność 42 000,00

0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 30 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 380 298,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 3 336 298,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z różnych dochodów

0,00

160 000,00

bieżące 49 387 773,69

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 461/XLVIII/2023

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 26 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4011



0,00 1 230,00

010 0,00 120 533,00

0,00 0,00

01095 0,00 120 533,00

0,00 0,00

0,00 120 533,00

razem: 0,00 120 533,00

0,00 0,00

0,00 184 021,18

0,00 1 230,00

6630

120 533,00

75 690,00

majątkowe

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00

5 025 055,93

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 887 055,93

Ogółem: 54 412 829,62 54 596 850,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 

2 961 515,93 2 962 745,93

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 74 460,00

majątkowe

Rolnictwo i łowiectwo

Pozostała działalność

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

0,00 120 533,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

120 533,00

5 145 588,93

2 887 055,93

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4011



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

3 212 688,63 175 334,26 175 334,26 0,00 175 334,26 0,00 0,00 0,00 0,00 3 037 354,37 3 037 354,37

-100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00

292 791,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 292 791,18 292 791,18

3 405 479,81 175 334,26 175 334,26 0,00 175 334,26 0,00 0,00 0,00 0,00 3 230 145,55 3 230 145,55

253 334,26 153 334,26 153 334,26 0,00 153 334,26 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

-100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00

292 791,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 292 791,18 292 791,18

446 125,44 153 334,26 153 334,26 0,00 153 334,26 0,00 0,00 0,00 0,00 292 791,18 292 791,18

9 367 488,75 2 327 350,00 2 327 350,00 0,00 2 327 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 040 138,75 7 040 138,75

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 357 488,75 2 317 350,00 2 317 350,00 0,00 2 317 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 040 138,75 7 040 138,75

6 624 500,00 2 199 500,00 2 199 500,00 0,00 2 199 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 425 000,00 4 425 000,00

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 614 500,00 2 189 500,00 2 189 500,00 0,00 2 189 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 425 000,00 4 425 000,00

5 332 393,81 5 196 882,54 4 549 801,38 3 663 082,71 886 718,67 0,00 302 650,00 344 431,16 0,00 135 511,27 135 511,27

z tego:

Zmiany planu wydatków budżetowych Gminy Łososina Dolna na 2023 rok

Z tego:

z tego:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

Administracja publiczna

Dział Rozdział

010

01095

600

60016

750

PlanNazwa

Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Pozostała działalność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

w tym:

Wydatki 
majątkoweobsługa długu 

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00przed zmianą

po zmianach

Transport i łączność

zmniejszenie

zwiększenie

Drogi publiczne gminne

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

59 233,72

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 461/XLVIII/2023

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 26 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4011



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 230,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00

5 333 623,81 5 198 112,54 4 549 801,38 3 663 082,71 886 718,67 0,00 302 650,00 345 661,16 0,00 135 511,27 135 511,27

4 684 002,41 4 607 724,86 4 259 293,70 3 549 875,03 709 418,67 0,00 4 000,00 344 431,16 0,00 76 277,55 76 277,55

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 230,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00

4 685 232,41 4 608 954,86 4 259 293,70 3 549 875,03 709 418,67 0,00 4 000,00 345 661,16 0,00 76 277,55 76 277,55

62 156 482,33 48 121 715,53 36 875 070,73 22 504 425,15 14 370 645,58 4 149 200,00 5 978 553,64 418 891,16 700 000,00 14 034 766,80 14 034 766,80

-110 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00

294 021,18 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 230,00 0,00 292 791,18 292 791,18

62 340 503,51 48 112 945,53 36 865 070,73 22 504 425,15 14 360 645,58 4 149 200,00 5 978 553,64 420 121,16 700 000,00 14 227 557,98 14 227 557,98

0,00

2 432 431,10

0,00

2 432 431,10

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

Administracja publiczna

Wydatki razem:

750

75023

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

59 233,72

0,00

0,00

0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4011



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 3 037 354,37 192 791,18

01095 100 000,00 192 791,18

6050 100 000,00 192 791,18

0,00 150 303,53

0,00 142 487,65

100 000,00 - 100 000,00

14 034 766,80 192 791,18Razem 14 227 557,98

Modernizacja dróg dojazdowych do pól 0,00

Zmiany planu wydatków majątkowych budżetu Gminy Łososina Dolna na 2023 rok

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 3 230 145,55

Pozostała działalność 292 791,18

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 292 791,18

Modernizacja drogi gminnej Nr 292468 K Witowice Górne - koło Katry w km
0+000,00 - 0+153,00 w miejscowości Witowice Górne, Gmina Łososina Dolna

150 303,53

Modernizacja drogi gminnej Nr 292738 K Znamirowice - Paciorkówka w km
0+000,00 - 0+180,00 w miejscowości Znamirowice, Gmina Łososina Dolna

142 487,65

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 461/XLVIII/2023

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 26 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4011



Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Dochody Zmiana
Plan po
zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 0,00 120 533,00 120 533,00

Pozostała działalność 0,00 120 533,00 120 533,00

w tym: dochody majątkowe: 0,00 120 533,00 120 533,00

Dotacje celowe otrzymane z samorządu
województwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 120 533,00 120 533,00

Dotacja na zadanie pn.: Modernizacja drogi
gminnej Nr 292468 K Witowice Górne - koło
Katry w km 0+000,00 - 0+153,00 w
miejscowości Witowice Górne, Gmina
Łososina Dolna

0,00 60 533,00 60 533,00

Dotacja na zadanie pn.: Modernizacja drogi
gminnej Nr 292738 K Znamirowice -
Paciorkówka w km 0+000,00 - 0+180,00 w
miejscowości Znamirowice, Gmina Łososina
Dolna

0,00 60 000,00 60 000,00

Transport i łączność 2 000,00 0,00 2 000,00

Krajowe pasażerskie przewozy
autobusowe

2 000,00 0,00 2 000,00

w tym: dochody bieżące 2 000,00 0,00 2 000,00

2330

Dotacja celowa otrzymana od samorządu
województwa na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

2 000,00 0,00 2 000,00

2 000,00 120 533,00 122 533,00

Dz. Rozdz. § Przeznaczenie Wydatki Zmiana
Plan po
zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 0,00 120 533,00 120 533,00

Wydatki

010

OGÓŁEM

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na
podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na

2023 rok

Dochody 

6630

01095

600

010

60003

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 461/XLVIII/2023

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 26 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4011



Pozostała działalność 0,00 120 533,00 120 533,00

w tym: wydatki majątkowe: 0,00 120 533,00 120 533,00

z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 120 533,00 120 533,00

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,00 120 533,00 120 533,00

Modernizacja drogi gminnej Nr 292468 K
Witowice Górne - koło Katry w km 0+000,00
- 0+153,00 w miejscowości Witowice Górne,
Gmina Łososina Dolna

0,00 60 533,00 60 533,00

Modernizacja drogi gminnej Nr 292738 K
Znamirowice - Paciorkówka w km 0+000,00
- 0+180,00 w miejscowości Znamirowice,
Gmina Łososina Dolna

0,00 60 000,00 60 000,00

Transport i łączność 2 000,00 0,00 2 000,00

Krajowe pasażerskie przewozy
autobusowe

2 000,00 0,00 2 000,00

w tym: wydatki bieżące 2 000,00 0,00 2 000,00

1.wydatki bieżące jednostek budżetowych,
w tym:

2 000,00 0,00 2 000,00

1.1 wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

2 000,00 0,00 2 000,00

2 000,00 120 533,00 122 533,00

600
60003

010

OGÓŁEM

01095

6050

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4011



Dz. Rozdz. Nazwa jednostki pomocniczej Plan Zmiana
Plan wydatków

po zmianie

600 60016 Białawoda 9 350,00 9 350,00

600 60016 Bilsko 32 640,00 32 640,00

600 60016 Łęki 11 490,00 11 490,00

600 60016 Łososina Dolna 39 630,00 39 630,00

600 60016 Łyczanka 4 340,00 4 340,00

60016 Michalczowa 12 920,00 12 920,00

600 60016 Rąbkowa 15 250,00 15 250,00

600 60016 Rojówka 4 750,00 4 750,00

600 60016 Stańkowa 8 360,00 8 360,00

600 60016 Skrzętla 2 970,00 2 970,00

600 60016 Świdnik 23 920,00 23 920,00

600 60016 Tabaszowa 6 920,00 6 920,00

600 60016 Tęgoborze 40 210,00 40 210,00

600 60016 Witowice Dolne 13 830,00 13 830,00

600 60016 Witowice Górne 11 470,00 -5 000,00 6 470,00

010 01095 Witowice Górne 0,00 5 000,00 5 000,00

600 60016 Wronowice 6 630,00 6 630,00

600 60016 Zawadka 9 760,00 9 760,00

600 60016 Znamirowice 7 830,00 -5 000,00 2 830,00

010 01095 Znamirowice 0,00 5 000,00 5 000,00

600 60016 Żbikowice 7 730,00 7 730,00

Razem   270 000,00    0,00 270 000,00 

600

Plan wydatków do dyspozycji jednostek pomocniczych Gminy-Sołectw ustalone na
podstawie Statutu Gminy na 2023 rok

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 461/XLVIII/2023

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 26 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4011


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-06-05T13:53:11+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




